
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel.031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 
 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 – PON FSE+ 21-27 - Orienta-Vico- Orientamento a Borgovico 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Scuola e competenze – Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sotto azione A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. 

CUP: E64D2500097007 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-134 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot. n. 57173 del 14/04/2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Sotto azione A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado – Progetto Orienta-Vico- Orientamento a Borgovico”,  con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 13.320,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la Delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025 Prot. n. 4156  e la Delibera con Prot. n. 3850 

del Collegio dei Docenti del 07/05/2025; 

 

DECRETA 

 
 

La formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 relativo al seguente progetto per 

l’importo complessivo del progetto di € 13.320,00 come indicato nella tabella sottostante:  

 
 

Progetto sottoazione ESO4.6.A4.D: Orienta-Vico - Orientamento a Borgovico – 

importo autorizzato  €  13.320,00 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 29/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel.031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 
 

 

- Orientamento per scuole secondarie di primo grado (Laboratorio di Lettere) 6.660,00 € 

 - Orientamento per scuole secondarie di primo grado (STEM – Orientiamoci) 6.660,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “ Scuola e competenze” 2021-2027 -Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), è stato iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stata istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-425” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, è stato riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente, con 

proprio decreto, dispone le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

Il presente provvedimento viene trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale dell’e.f. 2025 mediante la predisposizione di tutti gli atti di gestione contabile necessari. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Grazia Miccolis 
                                   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                      D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

                                                                                                                                      il documento cartaceo e la firma autografa 

 

   

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006406 - 29/08/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS


		2025-09-22T08:40:42+0000
	GRAZIA MICCOLIS




